DistritoFederal

                    Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

       Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

A Diretoria Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de Preceptores para o
exercício da atividade de preceptoria nos cursos de graduação da Escola Superior de
Ciências da Saúde (ESCS) – Seleção 2024, objeto do Edital Normativo SES nº 28,
de 30 de outubro de 2023, Extrato de Edital publicado no DODF nº 203, de 30/10/2023,
pg. 70, RESOLVE:

 - RETIFICAR o  Item 15. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, conforme a seguir:

15. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

 Item Atividade Período

1 Tornar público e dar ampla divulgação ao Edital 30/10 a 12/11/2023

2 Período de Inscrição
Das 8h30min do dia
13/11/2023 às 23h55min do
dia 19/11/2023

3 Data provável para divulgação da confirmação das Inscrições  21/11/2023

4
Data provável para interposição de recursos contra a confirmação
das inscrições

do dia 22/11/2023 às 18h do
dia 23/11/2023

5
Data provável para divulgação do resultado da interposição do
recurso contra a confirmação das inscrições  e divulgação do
número de inscrições

24/11/2023

6 Data provável para divulgação do Resultado preliminar 07/12/2023

7
Período provável para interposição de recurso contra o resultado
preliminar

Das 8h30min às 23h55min do
dia 08/12/2023

8 Data provável para divulgação do Resultado do Recurso 12/12/2023

9 Data provável para homologação do Resultado Final 19/12/2023

10 Data provável para publicação da Portaria de Designação 22/12/2023

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Escola Superior de Ciências da Saúde

Diretora